2º Ao Coordenador do Núcleo é atribuída a Gratificação de Trabalho Relevante, Técnico ou Científico (GTR), prevista 
no art. 132, inciso IV, da Lei Estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974, disciplinada pelos artigos 61 a 63 da Lei Estadual nº 
16.208/2017, no valor de R$ 2.750,00 (dois mil, setecentos e cinquenta reais), conforme disposto no Anexo Único da Resolução 
do Pleno do TJCE nº 02/2021, pelo período indicado no artigo 1º desta Portaria.

Art. 3º Autorizar a disposição do servidor para este Tribunal de Justiça, enquanto perdurar sua participação no referido